
LICITAÇÃO N° DO CONTRATO VALOR DO CONTRATO DESCRIÇÃO EMPRESA CONTRATADA ORDEM DE SERVIÇO PRAZO DE EXECUÇÃO PERCENTURAL EXECUTADO FONTE DO RECURSO VALOR ADITADO PRAZO ADITADO

TOMADA DE PREÇOS 07/2020 07/2021 R$ 94.025,47

Instalação de sistema de proteção contra incêndio e 

pânico nos prédios da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento e Assistência Social e da EMEI Maria 

Angela Pisani Megna

D César do Nascimento Materiais Elétricos - ME 09/02/2021 90 dias 90% Federal e Municipal - 60 dias

CONVITE 12/2020 113/2020 R$ 167.355,00
Construção de mureta e fechamento em grade 

metálica na EMEF e creche Maria Elena P. Bertolini
DCA de Souza Ltda. 19/04/2021 60 dias Federal - -

CONVITE 13/2020 105/2021 R$ 109.065,97 Reforma do prédio da CCI Neuza Cardozo José Wanderley Pastrello - ME 03/02/2021 3 meses 90% Federal - 60 dias

TOMADA DE PREÇOS 04/2020 06/2021 R$ 161.744,26
Instalação de sistema de proteção contra incêndio e 

pânico no prédio do Posto de Saúde central
Frederico Carvalho Mazolini & Cia. Ltda. ME 09/02/2021 60 dias 90% Municipal - -

TOMADA DE PREÇOS 08/2020 20/2021 R$ 382.872,79

Instalação de sistema de proteção contra incêncio e 

pânico, incluindo adapatação para a acessibilidade e 

apresentação do ACB dos bombeiros do prédio da 

EMEF Eliazar Braga

Alex Henrique Cruz Eireli - EPP 01/02/2021 4 meses 89% Federal e Municipal R$ 47.479,71 -

TOMADA DE PREÇO 03/2020 122/2020 R$ 269.123,90 Reforma do Centro de Especialidades e Diagnósticos ND Construções e Serviços Ltda. 07/12/2020 3 meses 100% Municipal R$ 29.999,37 60 dias

RELATÓRIO DE OBRAS (ABRIL/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA, OBRAS E TRÂNSITO

Rua Siqueira Campos, n° S-64 - Centro - CEP 17280-065 - Pederneiras/SP

Telefone: (14) 3283-9570 - E-mail: gabinete@pederneiras.sp.gov.br


